ПРОТОКОЛ

отчета мэра района

в Ключевском  сельском поселении

д.Ключи
Дом досуга

11 апреля 2017 г.

                                                                                             17.00 часов

Присутствовали:
Абраменко А.С. – мэр Казачинско-Ленского муниципального района;

Борисова С.В. – руководитель аппарата администрации района;

Тумакова Е.А. – заведующий отделом культуры;

Ейвазова А.П. – зам заведующего  РОО;

Енговатых А.Е. – заведующий ОГБУЗ «Казачинско-Ленская РБ»;

Добрынина О.А. - директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Казачинско-Ленскому району»;
1. Вступительное слово мэра Казачинско-Ленского района Абраменко А.С., представление присутствующих на отчете руководителей.

2. Отчет об итогах социально-экономического развития района в 2016году и перспективы дальнейшего развития (прилагается).

 3.Ответы на вопросы.

Суранов В.Д.
Почему Ключевское СП не учавствует в программе по переселению из ветхого и аварийного жилья.

Абраменко А.С.

Магистральнинское и Ульканское МО участвуют в программе переселение из зоны БАм, такого жилья нет на территории д.Ключи и по второй программе – нет ветхого и аварийного жилья. Вхождение в программу очень сложное, необходимо большое софинансирование. Для д.Ключи самый оптимальный вариант и он действительно работает – индивидуальное строительство.

Николаева О.Н.

Работа по вхождению в данные программы велась, действительно большое софинансирование, около 400 тыс руб, бюджет поселения не позволяет и нет аварийного жилья, частные застройки.